CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LÚCIA

Estado de São Paulo

Rua Bento de Abreu, 460 – Centro - Fone-Fax: (16) 3396-1266

 Santa Lúcia – SP – CEP 14825-000
E-mail: secretaria@camarasantalucia.sp.gov.br

 Visite Nosso Site: www.camarasantalucia.sp.gov.br

INDICAÇÃO 006/2023

De 13/02/2023

AUTOR VEREADOR: RODRIGO CATELANI, MILTON CERQUEIRA

LEITE-TATU, GUILHERME, EDIMILSON MARANI, FRANCISCO DE

BARROS E SIVAL.

EMENTA: Solicita que Administra-

ção Pública Municipal, para rea-

lize a construção de uma pista

de caminhada com iluminação pú-

blica, ao longo de toda a exten-

são da Rua Bento de Abreu, de-

fronte para linha férrea.

Senhor Presidente Senhores Vereadores:

RODRIGO CATELANI, MILTON CERQUEIRA LEITE-TATU,

GUILHERME, EDIMILSON MARANI, FRANCISCO DE BARROS e

SIVAL, vereadores, investidos em suas atribuições

conferidas por Lei, satisfeitas as formalidades

regimentais, INDICÃO Oficializar ao CHEFE DO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL, fazendo-o sentir a necessidade,

para que realize a construção de uma pista de

caminhada com iluminação pública, ao longo de toda a

extensão da Rua Bento de Abreu, defronte para linha

férrea. INDICAMOS ainda que a Administração Pública

Municipal, realize a substituição de bancos públicos

danificados do logradouro, a fim de proporcionar mais

conforto aos frequentadores do espaço.

A proposição se justifica, pelo fato que vai de

encontro com o anseio de populares que praticam,

diuturnamente, caminhada neste perímetro urbano do

município, sendo que a pista de caminhada, com

iluminação, significa segurança para os praticantes

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LÚCIA

Estado de São Paulo

Rua Bento de Abreu, 460 – Centro - Fone-Fax: (16) 3396-1266

 Santa Lúcia – SP – CEP 14825-000
E-mail: secretaria@camarasantalucia.sp.gov.br

 Visite Nosso Site: www.camarasantalucia.sp.gov.br

desta atividade física, tão necessária para quem quer

ter qualidade de vida.

Sala de sessões “José Marcus Benvenutto”, em 13

de Fevereiro de 2023.

RODRIGO CATELANI  MILTON CERQUEIRA LEITE-TATU

VEREADOR    VEREADOR

GUILHERME   EDIMILSON MARANI

VEREADOR    VEREADOR

FRANCISCO DE BARROS SIVAL

VEREADOR    VEREADOR